

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 41/2021
 Data do Processo: 23/06/2021

Folha: 1/7

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	319,000	UN	APARELHO ODORIZADOR DE AMBIENTES - Aparelho plástico para ambientes, com fixação para superfícies, ativação de perfuração com um clique, capacidade de refil de 12mL		10,7900	3.442,0100
2	1170,000	GL	Água Sanitária em frasco plástico resistente, com cloro ativo de 2,0 a 2,5% e outras substâncias, com registro no Ministério da Saúde. (frascos de 5 litros)		4,0600	4.750,2000
3	1872,000	L	Álcool 92,8° INPM - 96°gl, para uso doméstico, em frasco plástico transparente e resistente de 01litro. (frasco de 1 litro)		7,5000	14.040,0000
4	1650,000	L	ALCOOL 70° INPM LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO, EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 01 LITRO		6,3000	10.395,0000
5	910,000	GL	ALCOOL 70° INPM LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 5 LITROS		39,4900	35.935,9000
6	1268,000	UN	ALCOOL EM GEL PARA MAOS: álcool em gel, antisséptico, aloe vera, 70% Higienizante para mãos, frasco com 400g, com bico dosador (válvula pump).		27,6400	35.047,5200
7	1930,000	UN	ALCOOL EM GEL, 70%. Composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatonio, neutralizante e água. Forma gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume, odor característico de álcool. Para desinfecção, com ação antibacteriana. Apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação numero do lote e validade expressos na embalagem. Apresentar registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE).		16,0700	31.015,1000
8	736,000	GL	Álcool em gel, 70%. Composição: etílico, polímero, benzoato de denatonio, neutralizante e água. Forma gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume, odor característico de álcool. Para desinfecção, com ação antibacteriana. Apresentação em galão de 5 litros, data de fabricação numero do lote e validade		16,3800	12.055,6800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2021 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

41/2021

Data do Processo:

23/06/2021

Folha: 2/7

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			expressos na embalagem. Apresentar registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE).			
9	178,000	GL	ALVEJANTE DE ROUPA: antibactericida, para uso hospitalar, galão de 5L	_____	160,0000	28.480,0000
10	144,000	GL	AMACIANTE DE ROUPA: de boa qualidade, aspecto físico líquido, concentrado, perfumado, hipoalérgico, dermatologicamente testado. Galão de 5L, com tampa abre e fecha, com lacre de rosquear.	_____	3,3300	479,5200
11	232,000	UN	Balde Plástico de 15 litros, com plástico resistente, alça de ferro, 28cm de altura, 30cm de largura e 30 cm de profundidade. (unidade)	_____	22,9100	5.315,1200
12	506,000	UN	BLOCO SANITARIO SOLIDO (estojo+refil), p/ vaso sanitário, refil em formato de bastão, fragrância marine/Frutal/lavanda, embalagem com 35g.	_____	3,2300	1.634,3800
13	380,000	UN	BLOCO SANITARIO SOLIDO (refil), p/ vaso sanitário, refil em formato de bastão, fragrância marine/Frutal/lavanda, embalagem com 35g.	_____	1,2800	486,4000
14	896,000	UN	Cera Líquida Incolor, líquida, auto brilho, sem uso de enceradeira. Com composição: polímero acrílico, cera de polietileno, emulsificante, conservante, agente de polimento, diluente, plastificante, agente nivelador, fragrância e veículo. (fracos de 750 ml)	_____	3,3100	2.965,7600
15	746,000	FR.	Cera Líquida, Cor amarela, líquida, auto brilho, sem uso de enceradeira. Com composição: polímero acrílico, cera de polietileno, emulsificante, conservante, agente de polimento, diluente, plastificante, agente nivelador, fragrância e veículo. (fracos de 750 ml)	_____	8,1000	6.042,6000
16	75,000	UN	Cesto telado de plástico grande 8 litros	_____	9,9600	747,0000
17	137,000	UN	CESTO TELADO DE PLÁSTICO GRANDE 30 LITROS	_____	11,6000	1.589,2000
18	304,000	GL	CLORO 1% - Solução de hipoclorito de sódio a 1%, líquido, galão com 5 L, lacrado. Embalagem contendo lote e validade.	_____	3,9600	1.203,8400
19	1032,000	UN	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza de superfícies com acúmulo de gorduras como fogão, panelas, exaustor banheiros, entre outros, eliminando a gordura sem esforço. Embalagem de 500mL.	_____	1,8400	1.898,8800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

41/2021

Data do Processo:

23/06/2021

Folha: 3/7

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
20	1431,000	GL	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida com perfume, com composição: ativo, emulsificante, conservante, essência, corante e veículo. Componente ativo: cloreto de benzalcônio. (frasco 5 litros)	_____	1,1700	1.674,2700
21	1659,000	UN	Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de MAÇA COM CANELA, embalagem aerossol de 360ml.	_____	4,0200	6.669,1800
22	2328,000	UN	Detergente de louça com formulação a partir de tensoativo e auxiliares, com alto rendimento de limpeza e remoção de gordura (frasco 500ml)	_____	9,3800	21.836,6400
23	808,000	UN	Embalagem para freezer e micro-ondas, bobina plástica e picotada 3 kg, rolo 23cmx38cm (rolo com 100)	_____	2,9500	2.383,6000
24	890,000	UN	Embalagem para freezer e micro-ondas, bobina plástica e picotada 5 kg, rolo 30cmx40cm (rolo com 100)	_____	4,6800	4.165,2000
25	790,000	UN	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA PLÁSTICA E PICOTADA DE 5 KGS ROLO 30 CM X 40 CM (ROLO COM 100 UNIDADES)	_____	6,7800	5.356,2000
26	142,000	UN	Escova para lavar roupas com cerdas de nylon	_____	2,2800	323,7600
27	238,000	UN	Escova para vaso sanitário com estojo (unidade)	_____	4,9000	1.166,2000
28	855,000	UN	Esfregão de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 2 unidades)	_____	0,9200	786,6000
29	96,000	UN	ESPANADOR DE PENAS: espanador de penas com 25cm de penas e 40cm de cabo.	_____	23,0800	2.215,6800
30	730,000	UN	Esponja de lã de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 8 unidades)	_____	1,7500	1.277,5000
31	508,000	UN	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética a abrasivo (pacote com 4 unida///des de 110mmx74mmx23mm)	_____	0,4700	238,7600
32	1880,000	UN	FILME DE PVC ROLO PÁSTICO FILME DE 30 METROS DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA COR TRANSPARENTE	_____	4,7900	9.005,2000
33	752,000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA: Flanela para limpeza 100% algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente, 38x58cm, na cor branca.	_____	0,3400	255,6800
34	692,000	UN	Fósforo de segurança, longos 5cm (caixa grande com 240 unida	_____	3,4900	2.415,0800
35	1283,000	UN	Guardanapo de papel pacotes com 50 uni tamanho 20 cm x 23cm	_____	1,3100	1.680,7300
36	281,000	UN	INSETICIDA - multiuso, aerossol de 300mL	_____	7,1700	2.014,7700
37	140,000	UN	Kit rodo mágico com balde mop 360° com cabo retrátil e articulável com	_____	89,0000	12.460,0000

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 41/2021

Data do Processo: 23/06/2021

Folha: 4/7

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			regulagem de altura e travamento. Com duas bases em microfibra. Capacidade: 12 litros. Dimensões 45cm X 27cm X 25cm.			
38	947,000	UN	LIMPA VIDRO: Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação lauril éter sulfato de sódio, tubo com 500mL.Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	_____	2,9600	2.803,1200
39	870,000	UN	LIMPADOR MULTIUSO: limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros, com álcool, dermatologicamente testado. Embalagem com 500Ml	_____	22,3000	19.401,0000
40	160,000	UN	Lixa para fogão3 m (unidade)	_____	1,6400	262,4000
41	326,000	UN	LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA COM ACIONAMENTO COM PEDAL MATERIAL EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA CAPACIDADE DE 15 LITROS	_____	25,6400	8.358,6400
42	352,000	UN	LUSTRA MOVEIS: lustra moveis cremoso, frasco de material resistente com 200mL.	_____	3,5500	1.249,6000
43	1096,000	UN	LUVA BORRACHA: Para segurança. Confeccionada em borracha látex natural, para multiuso, tamanho M, cano curto, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos. Impermeáveis e resistentes a álcoois primários e a cetona Tipo todos os dedos, antialérgica, com cor amarela, embalagem com 1 par.	_____	4,8400	5.304,6400
44	1255,000	UN	LUVA BORRACHA: Para segurança. Confeccionada em borracha látex natural, para multiuso, tamanho G, cano curto, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos. Impermeáveis e resistentes a álcoois primários e a cetona Tipo todos os dedos, antialérgica, com cor amarela, embalagem com 1 par.	_____	3,2200	4.041,1000
45	1239,000	UN	LUVA BORRACHA: Para segurança. Confeccionada em borracha látex natural, para multiuso, tamanho P, cano curto, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos. Impermeáveis e resistentes a álcoois primários e a cetona Tipo	_____	3,2400	4.014,3600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

41/2021

Data do Processo:

23/06/2021

Folha: 5/7

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			todos os dedos, antialérgica, com cor amarela, embalagem com 1 par.			
46	307,000	UN	Luva plástica descartável para manipulação de alimentos (pacote com 100 uni)	_____	9,5100	2.919,5700
47	5265,000	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, composta de látex de borracha natural, com pó bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa, caixa com 100 unidades. Tamanho P.	_____	63,5900	334.801,3500
48	5310,000	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL SUPERFICIE LISA,AMBIDESTRA TM M CX C/100	_____	77,6500	412.321,5000
49	2305,000	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, composta de látex de borracha natural, com pó bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa, caixa com 100 unidades. Tamanho G.	_____	81,4300	187.696,1500
50	8831,000	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA, FACIAL COM 03 (TRÊS) CAMADAS, CAIXAS COM 50 UNIDADES, POSSUI 03 (TRÊS) DOBRAS PARA AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO DA MÁSCARA	_____	21,5700	190.484,6700
51	500,000	UN	ODORIZADOR DE AMBIENTES - Aerossol, 12mL, refil para aparelho plástico.	_____	12,0300	6.015,0000
52	128,000	UN	Pá com cabo, plástico resistente, cabo tamanho médio.	_____	13,2400	1.694,7200
53	694,000	UN	Pano alvejado, saca 55x75cm com 125g (unidade)	_____	2,1000	1.457,4000
54	760,000	UN	PANO DE CHAO pano de limpeza, tipo saca, medindo 80cm x 50cm	_____	3,2100	2.439,6000
55	865,000	UN	Pano de louça, branco, 100% algodão, com bainha tamanho 40cm x 68cm (unidade)	_____	8,2500	7.136,2500
56	655,000	UN	Pano microfibra para limpeza de vidro tamanho 28cm x 38 cm	_____	11,2300	7.355,6500
57	600,000	UN	Pano não alvejado tamanho 45cm x 64cm(unidade)	_____	3,3300	1.998,0000
58	1345,000	UN	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA , TEXTURIZADA, PICOTADA , 300CM X 10 CM, FARDO COM 16 PACOTES DE 4 UNIDADES	_____	3,7600	5.057,2000
59	750,000	PC	PAPEL TOALHA de cozinha desengordurante branco, não reciclado. Com 2 unidades	_____	2,9500	2.212,5000
60	2571,000	PC	PAPEL TOALHA: interfoliado, desengordurante, não reciclado, alta absorção, 02 (duas) dobras, cor branca, de alta qualidade, 100% celulose, fibra virgem, medindo 22,5cm de largura, 20,5cm de comprimento, embalado em fardo ou caixa com 1000 folhas.	_____	16,9600	43.604,1600
61	225,000	UN	Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm	_____	6,5600	1.476,0000
62	208,000	UN	PRENEDORES DE ROUPA: resistente, em	_____	0,9800	203,8400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

41/2021

Data do Processo:

23/06/2021

Folha: 6/7

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			plástico, embalagem contendo 12 unidades.			
63	248,000	UN	Rodo, borracha dupla em EVA, sistema que fixa o pano 60cm (unidade)	_____	12,6900	3.147,1200
64	706,000	UN	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	_____	3,0200	2.132,1200
65	1198,000	UN	Sabão em pó, composição tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico, fragrância, carga e água. Contendo alquil benzeno, sulfonato de sódio. (embalagem de 1kg)	_____	5,4800	6.565,0400
66	275,000	UN	Sabonete glicerinado (unidade 90 g)	_____	0,9300	255,7500
67	453,000	UN	SABONETE LIQUIDO: Embalagem com 5 litros para limpeza das mãos, com pH 5,5-6,0, aparência (cor liquido azul, branco ou verde-perolado, com perfume.)	_____	17,4500	7.904,8500
68	1548,000	UN	SACO DE LIXO 15L PACOTE COM 100 UNIDADES, COR PRETO--	_____	4,4700	6.919,5600
69	1386,000	UN	Saco de lixo de 100 litros, 20kg, reforçado, com dimensões de 75cmx1,05cm (pacote com 10 unidades)	_____	23,2300	32.196,7800
70	1352,000	UN	Saco de lixo de 30 litros, 6kg, reforçado, com dimensões de 59cmx62cm (pacote com 25 unidades)	_____	4,1900	5.664,8800
71	1247,000	UN	Saco de lixo de 50 litros, 10kg, reforçado com dimensões de 53cmx80cm (pacote com 15 unidades)	_____	7,2600	9.053,2200
72	559,000	UN	SACO DE LIXO SUPER REFORCADO: maior resistência, mesmo quando utilizado em espessuras mais finas, sem cheiro forte, bem pigmentado e não transparente. Embalagem pratica, de fácil manuseio e com boa apresentação do produto. Solda lateral para sacos mais críticos. Dimensões 75x1,05cm, capacidades 200 litros, com 100 unidades.	_____	39,9800	22.348,8200
73	1347,000	UN	Sapólio líquido, cremoso, multiuso contendo tensoativo aniônico, abrasivo, espessante, veiculo e essência (fraco de 300 ml)	_____	3,1600	4.256,5200
74	171,000	UN	SUPORTE PARA ALCOOL GEL: confeccionada em plástico ABS. Sistema refil de 800mL, com manuseio prático e fácil de ser instalada	_____	37,2900	6.376,5900
75	637,000	UN	TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES (tipo banho): 90% algodão, no mínimo. Tamanho 53cm x 100cm. Toalha popular para limpeza em geral.	_____	2,8300	1.802,7100
76	255,000	UN	Toalha de rosto, tecido 100% algodão, tamanho 45cm x 65cm (unidade)	_____	5,5200	1.407,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

41/2021

Data do Processo:

23/06/2021

Folha: 7/7

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
77	2116,000	PC	Touca descartável de TNT antialérgico, sanfonada, tamanho único pacote com 100 uni	_____	15,4000	32.586,4000
78	648,000	UN	Vassoura de nylon (unidade)	_____	5,8000	3.758,4000
79	102,000	UN	VASSOURA DE PELO: Vassoura com cerdas de pelo sintético, com base de 60 centímetros. Fixação do cabo sistema rosca, cabo de madeira, para limpeza de áreas internas, medindo aproximadamente 120 cm.	_____	2,7900	284,5800
80	74,000	UN	VASSOURAO: Vassourao resistente para limpeza pesada, cabo de madeira, material polipropileno, tamanho 38,5x5, 5	_____	20,0900	1.486,6600
81	660,000	UN	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO DE PAPEL ALUMINIO, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS TAMANHO 65 METROS X 45 CM DE LARGURA	_____	4,5400	2.996,4000
82	144,000	UN	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS SISTEMA REFIL DE 800 ML COM MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADA	_____	31,1100	4.479,8400
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.683.381,4200